

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2025**

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 12/01/2026 às 10:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 12/01/2026 às 10:00h (horário de Brasília).

Processo: 8521732-69.2025.8.06.0000

1. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA
2. FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
3. SETE DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 3 - COTA PRINCIPAL – CEREAIS, PÃES, BISCOITOS, LATICÍNIOS (Processo 8500830-34.2026.8.06.0000)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO C/ DECRETO	VALOR TOTAL C/ DECRETO
1	AÇÚCAR DEMERARA , LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, SEM RASGO, DANOS FÍSICOS, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	UNIÃO	135	R\$ 7,58	R\$ 1.023,30	R\$ 8,19	R\$ 1.105,65
2	AMIDO DE MILHO . EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, RESISTENTE, SEM RASGOS, AMASSADOS, DANOS FÍSICOS, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 200 GRAMAS. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	KIMINO	117	R\$ 5,72	R\$ 669,24	R\$ 6,18	R\$ 723,06
3	ARROZ INTEGRAL , GRÃO ÍNTEGRO, LIMPO, ISENTO DE IMPUREZAS, PEDRAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, DEVIDAMENTE LACRADA, SEM RASGOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EMBALAGEM CONTENDO NO	QUILO	CAMIL	135	R\$ 6,69	R\$ 903,15	R\$ 7,23	R\$ 976,05

	MÍNIMO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
4	ARROZ TIPO AGULHINHA , TIPO I, GRÃO ÍNTEGRO, LIMPO, LIVRE DE IMPUREZAS, PEDRAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, DEVIDAMENTE LACRADA, SEM RASGOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CAMIL	1.530	R\$ 5,90	R\$ 9.027,00	R\$ 6,37	R\$ 9.746,10
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS , EMBALAGEM INDIVIDUAL COM, NO MÍNIMO, 165 GRAMAS, LACRADA, SEM RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	NESTLE	234	R\$ 5,31	R\$ 1.242,54	R\$ 5,74	R\$ 1.343,16
6	AVEIA EM FLOCOS , EMBALAGEM INDIVIDUAL COM, NO MÍNIMO, 165 GRAMAS, LACRADA, SEM RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO, DE FORMA VISÍVEL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	NESTLE	234	R\$ 4,97	R\$ 1.162,98	R\$ 5,37	R\$ 1.256,58
7	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM . EMBALAGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, ÍNTEGRA, LACRADA E SEM QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CLASSIFICAÇÃO "EXTRA VIRGEM" E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	ANDORINHA	234	R\$ 41,00	R\$ 9.594,00	R\$ 44,32	R\$ 10.370,88
8	BISCOITO DE LEITE , SEM RECHEIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL, ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 130 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR INTEIRO, LIVRE DE RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO OU MICROBIOLÓGICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO	PACOTE	NESTLE	207	R\$ 5,56	R\$ 1.150,92	R\$ 6,01	R\$ 1.244,07

	FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
9	BISCOITO DE POLVILHO , SALGADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL, ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 200 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR INTEIRO, LIVRE DE RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO OU MICROBIOLÓGICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	QUALITÁ	563	R\$ 11,01	R\$ 6.198,63	R\$ 11,90	R\$ 6.699,70
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 350 GRAMAS. DUPLA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR INTEIRO, LIVRE DE RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO OU MICROBIOLÓGICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	FORTALEZA	225	R\$ 6,34	R\$ 1.426,50	R\$ 6,85	R\$ 1.541,25
11	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL, ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 350 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR INTEIRO, LIVRE DE RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO OU MICROBIOLÓGICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	FORTALEZA	180	R\$ 5,68	R\$ 1.022,40	R\$ 6,14	R\$ 1.105,20
12	BISCOITO DOCE , TIPO MAIZENA, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 300 GRAMAS. DUPLA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE INTEIRO, LIVRE DE RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO OU MICROBIOLÓGICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE	PACOTE	MARILAN	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00	R\$ 7,56	R\$ 3.402,00

	INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
13	CEREAL MATINAL , SABOR NEUTRO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 200 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	NESFIT NESTLE	540	R\$ 15,83	R\$ 8.548,20	R\$ 17,11	R\$ 9.239,40
14	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL , 50% CACAU, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE, NO MÍNIMO, 200 GRAMAS, SEM RASGOS, AMASSADOS OU QUAISQUER DANOS FÍSICOS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	FLEISHMAN	36	R\$ 21,73	R\$ 782,28	R\$ 23,49	R\$ 845,64
15	COLORÍFICO EM PÓ , SEM SAL, ADEQUADO PARA O CONSUMO ALIMENTAR, COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO MÍNIMO DE 70 GRAMAS POR UNIDADE. A ROTULAGEM DEVERÁ ATENDER INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	KIMINO	675	R\$ 2,87	R\$ 1.937,25	R\$ 3,10	R\$ 2.092,50
16	CREME DE RICOTA TRADICIONAL . PRODUTO COM TEXTURA HOMOGÊNEA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, SEM QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 200 GRAMAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	REGINA	450	R\$ 9,83	R\$ 4.423,50	R\$ 10,62	R\$ 4.779,00
17	CREME DE LEITE , SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRA-ALTA TEMPERATURA (UHT). PRODUTO COM TEXTURA HOMOGÊNEA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, SEM QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE,	UNIDADE	ITAMBÉ	360	R\$ 5,67	R\$ 2.041,20	R\$ 6,12	R\$ 2.203,20

	DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 200 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
18	EXTRATO DE TOMATE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA ALIMENTOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 300 GRAMAS. EMBALAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	ELEFANTE	360	R\$ 10,29	R\$ 3.704,40	R\$ 11,12	R\$ 4.003,20
19	FARINHA DE MANDIOCA, DO TIPO FINA E COLORAÇÃO BRANCA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA ALIMENTOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. EMBALAGEM CONTENDO DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	DONA DÊ	243	R\$ 8,63	R\$ 2.097,09	R\$ 9,32	R\$ 2.264,76
20	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO. ADEQUADA PARA O CONSUMO HUMANO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA ALIMENTOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	VITAMILHO	405	R\$ 3,77	R\$ 1.526,85	R\$ 4,07	R\$ 1.648,35
21	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PODENDO CONTER FERMENTO, ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ÍNTEGRA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE	QUILO	DONA MARIA	45	R\$ 9,79	R\$ 440,55	R\$ 10,58	R\$ 476,10

	IMPUREZAS, GRUMOS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
22	FARINHA DE TRIGO , COM FERMENTO, ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ÍNTEGRA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, GRUMOS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	FINNA	135	R\$ 5,63	R\$ 760,05	R\$ 6,08	R\$ 820,80
23	FARINHA DE TRIGO , SEM FERMENTO, ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ÍNTEGRA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, GRUMOS, INSETOS, MOFO OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	FINNA	90	R\$ 6,08	R\$ 547,20	R\$ 6,57	R\$ 591,30
24	FEIJÃO CARIOCA , TIPO I, DE 1ª QUALIDADE. GRÃOS ÍNTEGROS, LIVRE DE IMPUREZAS, PEDRAS, INSETOS, BOLORES OU QUAISQUER SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL DE 1 KG, INTEIRA, LACRADA, SEM RASGOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO, DE FORMA VISÍVEL, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	KICALDO	342	R\$ 9,33	R\$ 3.190,86	R\$ 10,08	R\$ 3.447,36
25	FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE. GRÃOS ÍNTEGROS, LIVRE DE IMPUREZAS, PEDRAS, INSETOS, MOFO OU QUAISQUER SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL DE 1 KG, INTEIRA, LACRADA, SEM RASGOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO, DE FORMA VISÍVEL, A IDENTIFICAÇÃO DO	QUILO	KICALDO	162	R\$ 5,88	R\$ 952,56	R\$ 6,35	R\$ 1.028,70

	FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
26	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE. GRÃOS ÍNTEGROS, LIVRE DE IMPUREZAS, PEDRAS, INSETOS, BOLORES OU QUAISQUER SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL DE 1 KG, INTEIRA, LACRADA, SEM RASGOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO, DE FORMA VISÍVEL, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	KICALDO	342	R\$ 6,61	R\$ 2.260,62	R\$ 7,14	R\$ 2.441,88
27	FERMENTO BIOLÓGICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, LACRADA, RESISTENTE E COM PESO MÍNIMO DE 100 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVENDO CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL, A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE OU DISTRIBUIDOR, LOTE E PRAZO DE VALIDADE (QUANDO APLICÁVEIS). O PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	FLEISHMAN	18	R\$ 14,49	R\$ 260,82	R\$ 15,66	R\$ 281,88
28	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, LACRADA, RESISTENTE E COM PESO MÍNIMO DE 100 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVENDO CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL, A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE OU DISTRIBUIDOR, LOTE E PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). O PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	ROYAL	45	R\$ 6,26	R\$ 281,70	R\$ 6,76	R\$ 304,20
29	FÓSFORO DE COZINHA, LONGO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE CARTÃO IMPERMEABILIZANTE, ÍNTEGRA E CONTENDO LIXA TRADICIONAL PARA ATRITO. APROXIMADAMENTE 200 (DUZENTOS) PALITOS POR CAIXA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PALITOS ÍNTEGROS, RESISTENTES E DE FÁCIL IGNIÇÃO, LIVRE DE QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, EM ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO VIGENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	FIAT LUX	144	R\$ 5,05	R\$ 727,20	R\$ 5,45	R\$ 784,80
30	GELATINA SEM SABOR E INCOLOR, PRÓPRIA PARA CONSUMO HUMANO, EM PÓ, SOLÚVEL EM ÁGUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 12 GRAMAS POR UNIDADE E RENDIMENTO	UNIDADE	ROYAL	90	R\$ 6,24	561,60	R\$ 6,74	R\$ 606,60

	APROXIMADO DE 500 ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO, CORPOS ESTRANHOS OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO. A ROTULAGEM DEVERÁ ATENDER INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DECLARAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). O PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
31	GELEIA DE FRUTAS VERMELHAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 230 GRAMAS, ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTENDO, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	QUEENSBERRY	342	R\$ 27,42	R\$ 9.377,64	R\$ 29,64	R\$ 10.136,88
32	IOGURTE INTEGRAL NATURAL 2 INGREDIENTES. PRODUTO ELABORADO EXCLUSIVAMENTE COM DOIS INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E CULTURA LÁCTEA. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO CLASSIFICADO COMO BEBIDA LÁCTEA. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 160 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	POTE	NESTLE	810	R\$ 4,91	R\$ 3.977,10	R\$ 5,30	R\$ 4.293,00
33	LEITE CONDENSADO. PRODUTO COM TEXTURA HOMOGÊNEA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE GRUMOS, CRISTAIS DE AÇÚCAR OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 390 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	ITAMBÉ	45	R\$ 8,62	R\$ 387,90	R\$ 9,31	R\$ 418,95
34	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE. PRODUTO ORIUNDO DE LEITE DE VACA, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRA-ALTA TEMPERATURA (UHT), COM TEOR INTEGRAL DE GORDURA E LIVRE DE LACTOSE. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTES. PRONTO PARA CONSUMO. EMBALAGEM CARTONADA, ÍNTEGRA, RESISTENTE,	UNIDADE	ITAMBÉ	405	R\$ 7,67	R\$ 3.106,35	R\$ 8,29	R\$ 3.357,45

	DEVIDAMENTE LACRADA E COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
35	LEITE UHT INTEGRAL. PRODUTO ORIUNDO DE LEITE DE VACA , SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRA-ALTA TEMPERATURA (UHT), COM TEOR INTEGRAL DE GORDURA, PRONTO PARA CONSUMO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTES. EMBALAGEM CARTONADA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	BETANIA	675	R\$ 6,29	R\$ 4.245,75	R\$ 6,80	R\$ 4.590,00
36	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COLORIDO , PODENDO CONTER OVOS, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO, DESTINADO AO CONSUMO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	RENATA	171	R\$ 6,13	R\$ 1.048,23	R\$ 6,62	R\$ 1.132,02
37	MACARRÃO DE ARROZ , TIPO PARAFUSO. PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FARINHA DE ARROZ, PRONTO PARA COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	URBANO	540	R\$ 7,09	R\$ 3.828,60	R\$ 7,66	R\$ 4.136,40
38	MACARRÃO TIPO TALHARIM OU NINHO , SEM OVOS, PRODUTO ELABORADO DE SÊMOLA DE TRIGO, PRONTO PARA COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,	UNIDADE	ORQUIDEA	207	R\$ 5,36	R\$ 1.109,52	R\$ 5,79	R\$ 1.198,53

	IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INGREDIENTES, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
39	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO, DESTINADO AO CONSUMO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEL) .VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	FORTALEZA	315	R\$ 4,82	R\$ 1.518,30	R\$ 5,21	R\$ 1.641,15
40	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ADEQUADO AO CONSUMO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	ORQUIDEA	162	R\$ 6,62	R\$ 1.072,44	R\$ 7,15	R\$ 1.158,30
41	MACARRÃO DE ARROZ TIPO ESPAGUETE, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FARINHA DE ARROZ, PRONTO PARA COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	URBANO	315	R\$ 5,27	R\$ 1.660,05	R\$ 5,69	R\$ 1.792,35
42	MANTEIGA COM SAL, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	BETANIA	225	R\$ 28,02	R\$ 6.304,50	R\$ 30,29	R\$ 6.815,25
43	MILHO PARA PIPOCA. GRÃOS UNIFORMES, ÍNTEGROS, SECOS, LIMPOS, SEM IMPUREZAS, BOLORES, INFESTAÇÃO OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400	UNIDADE	YOKI	360	R\$ 5,36	R\$ 1.929,60	R\$ 5,79	R\$ 2.084,40

	GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
44	MOLHO DE SOJA. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 150 ML. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	SAKURA	315	R\$ 5,17	R\$ 1.628,55	R\$ 5,58	R\$ 1.757,70
45	ORÉGANO, DESTINADO AO CONSUMO HUMANO. ISENTO DE BOLORES, IMPUREZAS, CORPOS ESTRANHOS, INFESTAÇÃO OU QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA COMPROMETER A SEGURANÇA ALIMENTAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE OU DISTRIBUIDOR, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	KITANO	108	R\$ 5,62	R\$ 606,96	R\$ 6,07	R\$ 655,56
46	ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL, COMESTÍVEL, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 900 ML, RESISTENTE, ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	LIZA	360	R\$ 19,18	R\$ 6.904,80	R\$ 20,73	R\$ 7.462,80
47	PÃO TIPO BISNAGUINHA, TRADICIONAL, SEM LACTOSE E SEM OVOS. LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO, BOLORES, CORPOS ESTRANHOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, SEM FUROS E DEVIDAMENTE LACRADA. O PESO LÍQUIDO DE CADA EMBALAGEM DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 300 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E DECLARAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	PLUSVITA	612	R\$ 10,99	R\$ 6.725,88	R\$ 11,88	R\$ 7.270,56
48	PÃO DE FORMA, SEM CASCA. LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO, BOLORES, CORPOS ESTRANHOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, SEM FUROS E DEVIDAMENTE LACRADA. O PESO LÍQUIDO DE CADA EMBALAGEM	PACOTE	ROMANA	612	R\$ 10,64	R\$ 6.511,68	R\$ 11,50	R\$ 7.038,00

	DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 400 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E DECLARAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA/CE.							
49	PÃO DE LEITE , TIPO MINI HAMBÚRGUER. LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO, BOLORES, CORPOS ESTRANHOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, SEM FUROS E DEVIDAMENTE LACRADA. O PESO LÍQUIDO DE CADA EMBALAGEM DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 300 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E DECLARAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	PANE VITA	612	R\$ 8,99	R\$ 5.501,88	R\$ 9,71	R\$ 5.942,52
50	PÃO DE LEITE , TIPO MINI HOTDOG. LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO, BOLORES, CORPOS ESTRANHOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, SEM FUROS E DEVIDAMENTE FECHADA. O PESO LÍQUIDO DE CADA EMBALAGEM DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 300 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E DECLARAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS) VALIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	PANE VITA	540	R\$ 8,69	R\$ 4.692,60	R\$ 9,39	R\$ 5.070,60
51	PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL , CONGELADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA. EMBALAGEM COM CAPACIDADE ENTRE 400 GRAMAS E 1KG. LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	FORNO DE MINAS	540	R\$ 20,42	R\$ 11.026,80	R\$ 22,07	R\$ 11.917,80
52	QUEIJO TIPO COALHO , ZERO LACTOSE, DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM ADEQUADA PARA ALIMENTOS, RESISTENTE E QUE PRESERVE A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TRANSPORTE. ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO	QUILO	LAGUNA	45	R\$ 53,79	R\$ 2.420,55	R\$ 58,15	R\$ 2.616,75

	FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.							
53	QUEIJO TIPO COALHO , DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM ADEQUADA PARA ALIMENTOS, RESISTENTE E QUE PRESERVE A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TRANSPORTE. ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	QUILO	ISIS	108	R\$ 42,09	R\$ 4.545,72	R\$ 45,50	R\$ 4.914,00
54	SAL REFINADO IODADO , DESTINADO AO CONSUMO HUMANO, COM GRANULAÇÃO FINA E UNIFORME, ISENTO DE IMPUREZAS, GRUMOS, MATÉRIAS ESTRANHAS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, ÍNTEGRA, E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E A DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	ATLANTICO	180	R\$ 2,70	R\$ 486,00	R\$ 2,91	R\$ 523,80
55	VINAGRE , FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL. LIVRE DE IMPUREZAS, SEDIMENTOS OU QUALQUER SINAL DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, ÍNTEGRA, SEM DEFEITOS E DEVIDAMENTE LACRADA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E A DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CASTELO	360	R\$ 4,29	R\$ 1.544,40	R\$ 4,63	R\$ 1.666,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 163.776,39		R\$ 176.964,94

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ: 18.552.033/0001-00), vencedora do lote 3, com o valor de R\$ 176.964,94 (cento e setenta e seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos).

Encerrado o Lote 3 do Pregão Eletrônico N.º 032/2025, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Pregoeiro (a) do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Cristhian Sales do Nascimento Rios
Consultor Jurídico da Presidência

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2025**

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 12/01/2026 às 10:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 12/01/2026 às 10:00h (horário de Brasília).

Processo: 8521732-69.2025.8.06.0000

1. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA
2. FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
3. SETE DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 3 - COTA PRINCIPAL – CEREAIS, PÃES, BISCOITOS, LATICÍNIOS (Processo 8500830-34.2026.8.06.0000)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO C/ DECRETO	VALOR TOTAL C/ DECRETO
1	AÇÚCAR DEMERARA , LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, SEM RASGO, DANOS FÍSICOS, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	UNIÃO	135	R\$ 7,58	R\$ 1.023,30	R\$ 8,19	R\$ 1.105,65
2	AMIDO DE MILHO . EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, RESISTENTE, SEM RASGOS, AMASSADOS, DANOS FÍSICOS, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 200 GRAMAS. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	KIMINO	117	R\$ 5,72	R\$ 669,24	R\$ 6,18	R\$ 723,06
3	ARROZ INTEGRAL , GRÃO ÍNTEGRO, LIMPO, ISENTO DE	QUILO	CAMIL	135	R\$ 6,69	R\$ 903,15	R\$ 7,23	R\$ 976,05

	IMPUREZAS, PEDRAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, DEVIDAMENTE LACRADA, SEM RASGOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
4	ARROZ TIPO AGULHINHA , TIPO I, GRÃO ÍNTEGRO, LIMPO, LIVRE DE IMPUREZAS, PEDRAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, DEVIDAMENTE LACRADA, SEM RASGOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CAMIL	1.530	R\$ 5,90	R\$ 9.027,00	R\$ 6,37	R\$ 9.746,10
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS , EMBALAGEM INDIVIDUAL COM, NO MÍNIMO, 165 GRAMAS, LACRADA, SEM RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	NESTLE	234	R\$ 5,31	R\$ 1.242,54	R\$ 5,74	R\$ 1.343,16
6	AVEIA EM FLOCOS , EMBALAGEM INDIVIDUAL COM, NO MÍNIMO, 165 GRAMAS, LACRADA, SEM RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO, DE FORMA VISÍVEL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	NESTLE	234	R\$ 4,97	R\$ 1.162,98	R\$ 5,37	R\$ 1.256,58
7	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM . EMBALAGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, ÍNTEGRA, LACRADA E SEM QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CLASSIFICAÇÃO “EXTRA VIRGEM” E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE	UNIDADE	ANDORINHA	234	R\$ 41,00	R\$ 9.594,00	R\$ 44,32	R\$ 10.370,88

	ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
8	BISCOITO DE LEITE , SEM RECHEIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL, ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 130 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR INTEIRO, LIVRE DE RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO OU MICROBIOLÓGICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	NESTLE	207	R\$ 5,56	R\$ 1.150,92	R\$ 6,01	R\$ 1.244,07
9	BISCOITO DE POLVILHO , SALGADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL, ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 200 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR INTEIRO, LIVRE DE RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO OU MICROBIOLÓGICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	QUALITÁ	563	R\$ 11,01	R\$ 6.198,63	R\$ 11,90	R\$ 6.699,70
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 350 GRAMAS. DUPLA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR INTEIRO, LIVRE DE RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO OU MICROBIOLÓGICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	FORTALEZA	225	R\$ 6,34	R\$ 1.426,50	R\$ 6,85	R\$ 1.541,25
11	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL, ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 350 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR INTEIRO, LIVRE DE RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO OU MICROBIOLÓGICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	FORTALEZA	180	R\$ 5,68	R\$ 1.022,40	R\$ 6,14	R\$ 1.105,20
12	BISCOITO DOCE , TIPO MAIZENA, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM	PACOTE	MARILAN	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00	R\$ 7,56	R\$ 3.402,00

	PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 300 GRAMAS. DUPLA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE INTEIRO, LIVRE DE RASGOS, AMASSADOS OU QUALQUER DANO FÍSICO OU MICROBIOLÓGICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
13	CEREAL MATINAL , SABOR NEUTRO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 200 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	NESFIT NESTLE	540	R\$ 15,83	R\$ 8.548,20	R\$ 17,11	R\$ 9.239,40
14	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL , 50% CACAU, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE, NO MÍNIMO, 200 GRAMAS, SEM RASGOS, AMASSADOS OU QUAISQUER DANOS FÍSICOS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	FLEISHMAN	36	R\$ 21,73	R\$ 782,28	R\$ 23,49	R\$ 845,64
15	COLORÍFICO EM PÓ , SEM SAL, ADEQUADO PARA O CONSUMO ALIMENTAR, COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO MÍNIMO DE 70 GRAMAS POR UNIDADE. A ROTULAGEM DEVERÁ ATENDER INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	KIMINO	675	R\$ 2,87	R\$ 1.937,25	R\$ 3,10	R\$ 2.092,50
16	CREME DE RICOTA TRADICIONAL . PRODUTO COM TEXTURA HOMOGÊNEA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, SEM QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 200 GRAMAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO	UNIDADE	REGINA	450	R\$ 9,83	R\$ 4.423,50	R\$ 10,62	R\$ 4.779,00

	FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
17	CREME DE LEITE , SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRA-ALTA TEMPERATURA (UHT). PRODUTO COM TEXTURA HOMOGÊNEA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, SEM QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 200 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	ITAMBÉ	360	R\$ 5,67	R\$ 2.041,20	R\$ 6,12	R\$ 2.203,20
18	EXTRATO DE TOMATE . O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA ALIMENTOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 300 GRAMAS. EMBALAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	ELEFANTE	360	R\$ 10,29	R\$ 3.704,40	R\$ 11,12	R\$ 4.003,20
19	FARINHA DE MANDIOCA , DO TIPO FINA E COLORAÇÃO BRANCA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA ALIMENTOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. EMBALAGEM CONTENDO DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	DONA DÊ	243	R\$ 8,63	R\$ 2.097,09	R\$ 9,32	R\$ 2.264,76
20	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO. ADEQUADA PARA O CONSUMO HUMANO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA ALIMENTOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	UNIDADE	VITAMILHO	405	R\$ 3,77	R\$ 1.526,85	R\$ 4,07	R\$ 1.648,35

	PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
21	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL , PODENDO CONTER FERMENTO, ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ÍNTEGRA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, GRUMOS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	DONA MARIA	45	R\$ 9,79	R\$ 440,55	R\$ 10,58	R\$ 476,10
22	FARINHA DE TRIGO , COM FERMENTO, ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ÍNTEGRA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, GRUMOS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	FINNA	135	R\$ 5,63	R\$ 760,05	R\$ 6,08	R\$ 820,80
23	FARINHA DE TRIGO , SEM FERMENTO, ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ÍNTEGRA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, GRUMOS, INSETOS, MOFO OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	FINNA	90	R\$ 6,08	R\$ 547,20	R\$ 6,57	R\$ 591,30
24	FEIJÃO CARIOCA , TIPO I, DE 1ª QUALIDADE. GRÃOS ÍNTEGROS,	QUILO	KICALDO	342	R\$ 9,33	R\$ 3.190,86	R\$ 10,08	R\$ 3.447,36

	LIVRE DE IMPUREZAS, PEDRAS, INSETOS, BOLORES OU QUAISQUER SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL DE 1 KG, INTEIRA, LACRADA, SEM RASGOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO, DE FORMA VISÍVEL, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
25	FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE. GRÃOS ÍNTEGROS, LIVRE DE IMPUREZAS, PEDRAS, INSETOS, MOFO OU QUAISQUER SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL DE 1 KG, INTEIRA, LACRADA, SEM RASGOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO, DE FORMA VISÍVEL, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	KICALDO	162	R\$ 5,88	R\$ 952,56	R\$ 6,35	R\$ 1.028,70
26	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE. GRÃOS ÍNTEGROS, LIVRE DE IMPUREZAS, PEDRAS, INSETOS, BOLORES OU QUAISQUER SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL DE 1 KG, INTEIRA, LACRADA, SEM RASGOS OU QUALQUER DANO FÍSICO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO, DE FORMA VISÍVEL, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (QUANDO APLICÁVEIS). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	KICALDO	342	R\$ 6,61	R\$ 2.260,62	R\$ 7,14	R\$ 2.441,88
27	FERMENTO BIOLÓGICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, LACRADA, RESISTENTE E COM PESO MÍNIMO DE 100 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVENDO CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL, A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE OU DISTRIBUIDOR, LOTE E PRAZO DE VALIDADE (QUANDO APLICÁVEIS). O PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	FLEISHMAN	18	R\$ 14,49	R\$ 260,82	R\$ 15,66	R\$ 281,88
28	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, LACRADA, RESISTENTE E COM PESO MÍNIMO DE 100 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, ATENDENDO INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO	UNIDADE	ROYAL	45	R\$ 6,26	R\$ 281,70	R\$ 6,76	R\$ 304,20

	VIGENTE. DEVENDO CONTER, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL, A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE OU DISTRIBUIDOR, LOTE E PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). O PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
29	FÓSFORO DE COZINHA , LONGO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE CARTÃO IMPERMEABILIZANTE, ÍNTEGRA E CONTENDO LIXA TRADICIONAL PARA ATRITO. APROXIMADAMENTE 200 (DUZENTOS) PALITOS POR CAIXA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PALITOS ÍNTEGROS, RESISTENTES E DE FÁCIL IGNIÇÃO, LIVRE DE QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, EM ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO VIGENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	FIAT LUX	144	R\$ 5,05	R\$ 727,20	R\$ 5,45	R\$ 784,80
30	GELATINA SEM SABOR E INCOLOR , PRÓPRIA PARA CONSUMO HUMANO, EM PÓ, SOLÚVEL EM ÁGUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 12 GRAMAS POR UNIDADE E RENDIMENTO APROXIMADO DE 500 ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO, CORPOS ESTRANHOS OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO. A ROTULAGEM DEVERÁ ATENDER INTEGRALMENTE À LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DECLARAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). O PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	ROYAL	90	R\$ 6,24	561,60	R\$ 6,74	R\$ 606,60
31	GELEIA DE FRUTAS VERMELHAS , SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 230 GRAMAS, ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTENDO, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	QUEENSBERRY	342	R\$ 27,42	R\$ 9.377,64	R\$ 29,64	R\$ 10.136,88
32	IOGURTE INTEGRAL NATURAL 2 INGREDIENTES . PRODUTO ELABORADO EXCLUSIVAMENTE COM DOIS INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E CULTURA LÁCTEA. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO CLASSIFICADO COMO BEBIDA LÁCTEA. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 160 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO	POTE	NESTLE	810	R\$ 4,91	R\$ 3.977,10	R\$ 5,30	R\$ 4.293,00

	FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
33	LEITE CONDENSADO. PRODUTO COM TEXTURA HOMOGÊNEA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE GRUMOS, CRISTAIS DE AÇÚCAR OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 390 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	ITAMBÉ	45	R\$ 8,62	R\$ 387,90	R\$ 9,31	R\$ 418,95
34	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE. PRODUTO ORIUNDO DE LEITE DE VACA, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRA-ALTA TEMPERATURA (UHT), COM TEOR INTEGRAL DE GORDURA E LIVRE DE LACTOSE. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTES. PRONTO PARA CONSUMO. EMBALAGEM CARTONADA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	ITAMBÉ	405	R\$ 7,67	R\$ 3.106,35	R\$ 8,29	R\$ 3.357,45
35	LEITE UHT INTEGRAL. PRODUTO ORIUNDO DE LEITE DE VACA, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRA-ALTA TEMPERATURA (UHT), COM TEOR INTEGRAL DE GORDURA, PRONTO PARA CONSUMO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E TÉCNICAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTES. EMBALAGEM CARTONADA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	BETANIA	675	R\$ 6,29	R\$ 4.245,75	R\$ 6,80	R\$ 4.590,00
36	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COLORIDO, PODENDO CONTER	UNIDADE	RENATA	171	R\$ 6,13	R\$ 1.048,23	R\$ 6,62	R\$ 1.132,02

	OVOS, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO, DESTINADO AO CONSUMO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
37	MACARRÃO DE ARROZ , TIPO PARAFUSO. PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FARINHA DE ARROZ, PRONTO PARA COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	URBANO	540	R\$ 7,09	R\$ 3.828,60	R\$ 7,66	R\$ 4.136,40
38	MACARRÃO TIPO TALHARIM OU NINHO , SEM OVOS, PRODUTO ELABORADO DE SÊMOLA DE TRIGO, PRONTO PARA COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INGREDIENTES, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	ORQUIDEA	207	R\$ 5,36	R\$ 1.109,52	R\$ 5,79	R\$ 1.198,53
39	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO, DESTINADO AO CONSUMO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEL) .VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	FORTALEZA	315	R\$ 4,82	R\$ 1.518,30	R\$ 5,21	R\$ 1.641,15
40	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ADEQUADO AO CONSUMO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA,	UNIDADE	ORQUIDEA	162	R\$ 6,62	R\$ 1.072,44	R\$ 7,15	R\$ 1.158,30

	COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
41	MACARRÃO DE ARROZ TIPO ESPAGUETE, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FARINHA DE ARROZ, PRONTO PARA COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	URBANO	315	R\$ 5,27	R\$ 1.660,05	R\$ 5,69	R\$ 1.792,35
42	MANTEIGA COM SAL, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	BETANIA	225	R\$ 28,02	R\$ 6.304,50	R\$ 30,29	R\$ 6.815,25
43	MILHO PARA PIPOCA. GRÃOS UNIFORMES, ÍNTEGROS, SECOS, LIMPOS, SEM IMPUREZAS, BOLORES, INFESTAÇÃO OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	YOKI	360	R\$ 5,36	R\$ 1.929,60	R\$ 5,79	R\$ 2.084,40
44	MOLHO DE SOJA. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM, NO MÍNIMO, 150 ML. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	SAKURA	315	R\$ 5,17	R\$ 1.628,55	R\$ 5,58	R\$ 1.757,70
45	ORÉGANO , DESTINADO AO CONSUMO HUMANO. ISENTO DE BOLORES, IMPUREZAS, CORPOS ESTRANHOS, INFESTAÇÃO OU QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA COMPROMETER A	UNIDADE	KITANO	108	R\$ 5,62	R\$ 606,96	R\$ 6,07	R\$ 655,56

	SEGURANÇA ALIMENTAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE LACRADA E COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE OU DISTRIBUIDOR, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
46	ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL , COMESTÍVEL, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 900 ML, RESISTENTE, ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	LIZA	360	R\$ 19,18	R\$ 6.904,80	R\$ 20,73	R\$ 7.462,80
47	PÃO TIPO BISNAGUINHA, TRADICIONAL, SEM LACTOSE E SEM OVOS. LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO, BOLORES, CORPOS ESTRANHOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, SEM FUROS E DEVIDAMENTE LACRADA. O PESO LÍQUIDO DE CADA EMBALAGEM DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 300 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E DECLARAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	PLUSVITA	612	R\$ 10,99	R\$ 6.725,88	R\$ 11,88	R\$ 7.270,56
48	PÃO DE FORMA , SEM CASCA. LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO, BOLORES, CORPOS ESTRANHOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, SEM FUROS E DEVIDAMENTE LACRADA. O PESO LÍQUIDO DE CADA EMBALAGEM DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 400 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E DECLARAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	ROMANA	612	R\$ 10,64	R\$ 6.511,68	R\$ 11,50	R\$ 7.038,00
49	PÃO DE LEITE , TIPO MINI HAMBÚRGUER. LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO, BOLORES, CORPOS ESTRANHOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO	PACOTE	PANE VITA	612	R\$ 8,99	R\$ 5.501,88	R\$ 9,71	R\$ 5.942,52

	DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, SEM FUROS E DEVIDAMENTE LACRADA. O PESO LÍQUIDO DE CADA EMBALAGEM DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 300 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E DECLARAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA/CE.							
50	PÃO DE LEITE , TIPO MINI HOTDOG. LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO, BOLORES, CORPOS ESTRANHOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, SEM FUROS E DEVIDAMENTE FECHADA. O PESO LÍQUIDO DE CADA EMBALAGEM DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 300 GRAMAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E DECLARAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS) VALIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	PANE VITA	540	R\$ 8,69	R\$ 4.692,60	R\$ 9,39	R\$ 5.070,60
51	PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL , CONGELADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA E DEVIDAMENTE LACRADA. EMBALAGEM COM CAPACIDADE ENTRE 400 GRAMAS E 1KG. LIVRE DE IMPUREZAS, INFESTAÇÃO OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INDICAÇÃO DE ALÉRGENOS (QUANDO APLICÁVEIS). VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	FORNO DE MINAS	540	R\$ 20,42	R\$ 11.026,80	R\$ 22,07	R\$ 11.917,80
52	QUEIJO TIPO COALHO , ZERO LACTOSE, DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM ADEQUADA PARA ALIMENTOS, RESISTENTE E QUE PRESERVE A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TRANSPORTE. ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	QUILO	LAGUNA	45	R\$ 53,79	R\$ 2.420,55	R\$ 58,15	R\$ 2.616,75
53	QUEIJO TIPO COALHO , DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM ADEQUADA PARA ALIMENTOS, RESISTENTE E QUE PRESERVE A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TRANSPORTE.	QUILO	ISIS	108	R\$ 42,09	R\$ 4.545,72	R\$ 45,50	R\$ 4.914,00

	ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E O SELO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIM (QUANDO APLICÁVEIS). REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (QUANDO EXIGÍVEL). DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.							
54	SAL REFINADO IODADO , DESTINADO AO CONSUMO HUMANO, COM GRANULAÇÃO FINA E UNIFORME, ISENTO DE IMPUREZAS, GRUMOS, MATÉRIAS ESTRANHAS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, ÍNTEGRA, E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E A DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	ATLANTICO	180	R\$ 2,70	R\$ 486,00	R\$ 2,91	R\$ 523,80
55	VINAGRE , FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL. LIVRE DE IMPUREZAS, SEDIMENTOS OU QUALQUER SINAL DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, ÍNTEGRA, SEM DEFEITOS E DEVIDAMENTE LACRADA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML, CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E A DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CASTELO	360	R\$ 4,29	R\$ 1.544,40	R\$ 4,63	R\$ 1.666,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 163.776,39		R\$ 176.964,94

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ: 18.552.033/0001-00), vencedora do lote 3, com o valor de R\$ 176.964,94 (cento e setenta e seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos).

Homologo o Lote 3 do Pregão Eletrônico n.º 032/2025 e adjudico o seu objeto à vencedora **FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ: 18.552.033/0001-00)**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ